
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO ECONOMATO

Cattolica, lì  06/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    299    DEL     29/04/2013 

ACQUISTO PERIODICI IN EDICOLA. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   334  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2 del 14 gennaio 2013 con la 
quale si affidava alla Edicola Cartoleria di  D'Angelosante Daniela con sede a Cattolica 
in via Sauro, 72 P.I. 03914810407,  la fornitura dei periodici e di quotidiani a seguito 
della procedura comparativa esperita dall'Economo Comunale in data 19.12.2012 prot. 
n.  34774  e  si  assumevano  impegni  di  spesa  per  il  primo  trimestre  in  attesa 
dell'approvazione del bilancio 2013;

RAVVISATA la necessità di integrare l'impegno di spesa al fine di garantire la 
fornitura in modo puntuale e continuativo e  non interrompere sia il servizio al pubblico 
che  l'integrità  delle  collezioni  dei  periodici  che  costituiscono  parte  importante  del 
patrimonio della Biblioteca;

RITENUTO allo scopo di integrare l'impegno di spesa n. 79 (cap. 2840000 del bil. 
2013),  di ulteriori 510,00 euro in attesa dell'approvazione del bilancio  dando atto che 
la somma impegnata rientra nei limiti dei quattro dodicesimi delle somme previste nel 
secondo esercizio  di  bilancio  pluriennale  approvato  con deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 16 del 26 marzo 2012;

RICHIAMATO l'art. 7 lettera b del Regolamento Comunale per l'acquisizione in 
economia  di  beni,  servizi  e  lavori  (art.  125  del  Dlgs  163/2006  e  successive 
modificazioni) che autorizza, tra l'altro, la fornitura in economia di riviste e giornali. 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di integrare l'imp. n. 79 ( cap. 2840000  bilancio 2013), assunto con determinazione 
dirigenziale n. 2 del 14 gennaio 2013 di ulteriori 510,00 euro (tot. imp. 1.020,00) codice 

Pratica  334  Determinazione Dirigenziale  n.  299 del  29/04/2013 pag. 2 di 4



Siope 1205 per quanto in premessa indicato;

2)di dare atto che la somma impegnata rientra nei limiti dei quattro dodicesimi delle 
somme previste nel secondo esercizio di bilancio pluriennale approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 26 marzo 2012;

3)di dare atto che il pagamento verrà effettuato mensilmente a ricevimento fattura 
corredata di analitico rendiconto, previa attestazione di regolare fornitura;

4)di autorizzare l'Economo Comunale al pagamento delle fatture;

5)di dare atto che in ottemperanza a quanto previsto dell'art. 3 della legge 136/2010e 
successive modificazioni il presente intervento è stato comunicato all'Avcp e il numero 
identificativo assegnato è ZAD099AAEA

6)di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

7)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, Economo Comunale, CCP

Elenco documenti allegati:

comunicazione Avcp

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  334  Determinazione Dirigenziale  n.  299 del  29/04/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2840000 79 2013 + 510,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  29/04/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  334  Determinazione Dirigenziale  n.  299 del  29/04/2013 pag. 4 di 4


